彦

入

監

委

第

１

号

令和

３

年（２０２１ 年）６

月

９

日

伊－－－‘－
－

、

／
：
」
‘
′

′

：
彦根市入札監視委員会

ｒ

彦 根

市

長 様

委員長

荒

川

葉

豆↓

令和３年度

第１回彦根市入札監視委員会における審議案件について（答申）

令和 ３ 年（２０２１年）５月

２７

日開催の彦根市入札監視委員会における調査審議案件について、 彦

根市入札監視委員会条例第２条の規定に基づき、 下記のとおり答申します。

記

１

入札および契約手続の運用状況等について

特段の指摘事項はなし。

２ 抽出案件について

（１）

「Ｒ元公共下水道猿ヶ瀬第１雨水幹線整備工事（その ２）、 Ｒ‐２公共下水道猿ヶ瀬第１雨水

幹線整備工事、 安清東町排水路改修工事」 について

※３件合札

（２）

「市営広野第二団地ブロック塀改修工事」 について

（３）

「Ｒ２公共下水道台帳作成委託業務、 Ｒ２上水道配管台帳データ更新委託業務」 について

※２件合札

（４）

「ごみ焼却場定期整備工事」 について

（５）

「Ｒ‐２金亀公園電気設備改修工事（その３）」 について

（６）

「市営開出今団地解体工事」

（７）

「市庁舎植栽等整備工事」

（８） 「稲枝配水系ほかテレメータ更新工事」

全８件、 特段の指 摘事項 はな し。

３

その他意見

（１）

有効な入札が少ない工種について、 入札参加資格を見直すなど、 入札参加者を増やす対応

を検討すること。

（２）

過去２年（令和元年度・２年度）のコンサル業務全業種の落札状況を調査すること。

（３）

過去 ２ 年（令和元年度・２年度）の建設工事について、 設計担当課別の落札率を調査するこ

と。

‐

（４）

大型の処理施設に係る修繕．メンテナンス契約について、 当初の建設工事に携わ
／
うた業者 ，

が高い落札率で随意契約する傾向にあることから、 今後は、 建設時にメンテナン竺を酋挫めた

仕様 で発 注する な ど、 検 討 すること。

ｉ

－ ３ ６， 一９

＼ま臭＼、

ザ

ダ